КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

XXIX сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

13 апреля 2022 года                       с. Клепинино                               № 2/122-XXIX

О внесении изменений в Решение Клепининского

сельского совета Красногвардейского района

Республики Крым от 12.02.2020 № 2/30-VIII «Об

утверждении «Положения о порядке определения

кадастровой цены, размера арендной платы, платы

за установление сервитута, в том числе

публичного, платы за проведение

перераспределения земельных участков, размера

цены продажи земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности муниципального

образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым»

Во исполнение поручения Главы Республики Крым от 14.12.2021

№ 1/01-32/8015, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского района

Республики Крым,

Клепининский сельский совет решил:

1. В решение Клепининского сельского совета Красногвардейского

района Республики Крым от 12.02.2020 № 2/30-VIII «Об утверждении

«Положения о порядке определения кадастровой цены, размера арендной

платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за

проведение перераспределения земельных участков, размера цены продажи

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым» внести следующие изменения:

в приложении к Решению:

пункт 2.14. (после пунктов 2.14.1. и 2.14.2.) дополнить абзацем

следующего содержания:

«В случае если земельный участок расположен в зоне

сельскохозяйственных угодий, для которой градостроительный регламент не

установлен, цена земельного участка в размере 15 процентов кадастровой

стоимости такого земельного участка определяется при условии, что цель

использования указанного земельного участка не противоречит содержанию

вида разрешенного использования земельного участка в соответствии с

Классификатором видов разрешенного использования земельных участков,

утвержденным приказом Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412, сведения о котором

содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на

официальной странице муниципального образования Красногвардейский район

на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе

«Муниципальные образования района. Клепининское сельское поселение» и

разместить на информационном стенде в здании администрации

Клепининского сельского поселения по адресу: с. Клепинино, ул. Октябрьский

массив, д. 16.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Клепининского сельского совета –

глава администрации Клепининского

сельского поселения                                                               И.И. Нестеренко